
 

 

Svenska Fåravelsförbundets avelsprogram för Vit Suffolk  

Avelsprogrammet grundar sig på följande lagstiftning 
 Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2021:13) om 

registrering, godkännande, spårbarhet, förflyttning, införsel samt export 
med avseende på djurhälsa,  

 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2021:8) om nötkreatur, grisar, 
hästar, får och getter som används i avel samt,  

 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1012 av den 8 juni 2016 
om avelstekniska och genealogiska villkor för avel, handel med och införsel 
till unionen av renrasiga avelsdjur, hybridavelssvin och avelsmaterial från 
dem och om ändring av förordning (EU) nr 652/2014, rådets direktiv 
89/608/EEG och 90/425/EEG och om upphävande av vissa akter med 
avseende på djuravel (förordningen om djuravel). 

 

Beskrivning av rasen 
 Rasens namn: Vit Suffolk  

 Historik: Vit Suffolk är en australisk köttfårras utvecklad för australiska 
förhållanden. Arbetet med ett avelsprogram påbörjades i mitten av 1970-
talet med experiment utförda av professor E. Roberts (University of New 
South Wales). Hans mål var att producera en ras med Suffolks konformation, 
struktur och tillväxt men med ett vitt huvud, ben och kropp. Professor 
Roberts hade observerat att trots att Suffolk-rasen producerade mycket bra 
lamm, utgjorde de ändå en begränsad del av den australiensiska prima 
lammarknaden. Den främsta orsaken till denna motvilja orsakades av de 
mörka punkterna och det därav minskade värdet på ull och skinn, vilket 
gjorde rasen mindre lönsam. På 1980-talet antog andra uppfödare 
utmaningen att utveckla rasen med förbättrad kvalitet för ytterligare 
egenskaper. Det utvecklades sedan avelsprogram som involverade Suffolk-
rasen, ursprungligen korsad med en vit ras, främst Poll Dorsets men även 
Border Leicester. 

 Rasbeskrivning och karaktärsdrag: Vit Suffolk är ett helvitt harmoniskt och 
stort får, tackor väger mellan 80 – 100 kg. Baggen väger mellan 120 – 140 kg, 
och mankhöjden ligger för tackor på 65-75 cm och för baggar 75-85 cm. Hos 
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både baggar och tackor ska kroppens djup vara hälften av kroppshöjden. 
Ullen är vit med finhet på 54-58 micron och en stapellängd på 8-10 cm. 
Huvud och ben är ullfria. Tackans huvud är smalt och har en vacker resning, 
medan baggens huvud är bredare och ofta har rynkor vid nosen. Svansen är 
lång, ner till hasorna och ullbeklädd. Nosryggen är lätt konvex. Vit Suffolk 
används för köttproduktion och rasen ger mycket starka och härdiga djur. 
Viktiga egenskaper hos rasen är mindre fett, större slaktkroppar, god 
konformation och mycket snabb tillväxthastighet. 

 Syftet med aveln av Vit Suffolk är att utveckla köttrasproduktionen av får i 
renrasavel men också för att ingå i korsningslammproduktionen. Det är en 
stark och härdig ras med god foderomvandlingsförmåga, goda 
modersegenskaper och mycket lätta lamningar.  

 Avelsmål: en frisk, sund, hållbar och lönsam individ som förstärker den 
svenska lammköttproduktionen genom att skapa flera alternativ för att ta 
fram bra individer till korsningslammproduktionen. 

 Populationsstorlek: det finns just nu ett 10-tal renrasiga djur i Sverige samt 
att ytterligare embryoimport är planerad. Då rasen är stor internationellt, 
finns möjligheter att bredda avelsbasen för en renrasig population i Sverige 
genom att importera genetiskt material från andra länder. Uppfödarna som 
introducerar rasen avser att regelbundet fortsätta arbeta med import av 
genetiskt material för att säkra en population med tillräckligt bred genetisk 
bas inom Sverige.  

Stamboken 
 Identifiering av individer sker enligt Statens jordbruksverks föreskrifter och 

allmänna råd (SJVFS 2021:13) om registrering, godkännande, spårbarhet, 
förflyttning, införsel samt export med avseende på djurhälsa. Identifiering av 
djuret sker innan djuret förs in i stamboken. För mer information om 
märkning, identifiering och registrering av djur, se Svenska 
Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

 Stamboken förs i Elitlamm Avel. Rasrena djur som uppfyller Svenska 
Fåravelsförbundets regelverk för renrasighet, registreras med raskod Ksuw. 
Stamboken är inte indelad i klasser. 

 Härstamningsregistrering sker i Elitlamm Avel, detaljerad beskrivning av hur 
korrekt härstamning säkras, framgår av Svenska Fåravelsförbundets Plan 
och riktlinjer, avsnittet ”Registrering i Elitlamm”.  
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 Det enda krav som ställs för att en individ ska föras in i stamboken är 
renrasighet. 

 Stamboken är stängd. 

 För införande av importerade livdjur, embryon eller seminbaggar, se Svenska 
Fåravelsförbundets Plan- och riktlinjer.  

Övrig information om avelsprogrammet 
 Avelsprogrammets geografiska område är Sverige. 

 För Svenska Fåravelsförbundets organisation som erkänd avelsorganisation, 
se Svenska Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

 Livdjursurval görs på besättningsnivå och sker baserat på besättningens 
förutsättningar och djurmaterial. Urvalen rekommenderas att göras utifrån 
hälsa, fertilitet, modersegenskaper, härstamning, köttegenskaper. 
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